
5512 Onsdag den 15. april 2009 (F 46) 

Kl. 13:53 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Per Clausen. 

: 홢 . Kl. 13:53 
Per Clausen (EL): 
Jeg må forstå, at det, hr. Bent Bøgsted siger nu, 
er, at han slet ikke har ændret opfattelse i den 
her sag. Og når der har været en udtalelse af 
ham i Danmarks Radio, som grangivelig lyder, 
som om hr. Bent Bøgsted siger, at det jo ikke kan 
passe, at folk fratages deres sygedagpenge, fordi 
de ikke ønsker at medvirke i et forsøg, så må det 
jo være, fordi Danmarks Radio har klippet hr. 
Bent Bøgsteds udtalelser sønder og sammen, for 
det har han aldrig sagt. 

Det er bare det, jeg vil have hr. Bent Bøgsted 
til at bekræfte, nemlig at der er manipuleret med 
hans udtalelser af Danmarks Radio, så det er 
fremstået, som om han har sagt noget andet end 
det, han har sagt, for hr. Bent Bøgsted har altid 
ment det, han siger i dag, og hån har slet ikke 
ændret holdning. 

Kl. 13:54, 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

홢 ,Kl. 13:54 
Bent Bøgsted (DF): 
Det er da rigtigt, at jeg på et tidspunkt har sagt, 
at de ikke skulle miste sygedagpengene på 
grund af et forsøg, hvis der ikke var hjemmel til 
det. Det, der ligger i det, er, at da de startede den 
udsendelse i Danmarks Radio, var det i opstarts- 
fasen, det var snart den ene paragraf, snart den 
anden paragraf og også en tredje paragraf, der 
gjaldt, og der var ikke klarhed over, hvor hjem- 
melen til at lave forsøget lå henne. 

Derfor er det klart, at hvis fratagelsen sker på 
et grundlag, der ikke hører hjemme nogen ste- 
der, så mister folk dagpengene uberettiget på 
grund af et forsøg, og det burde ikke være sket. 
Det er min opfattelse, at ministeriet langt om 
længe fik taget sig sammen til at komme med en 
redegørelse for, hvor hjemmelen til dette forsøg 
lå henne. Det er min opfattelse, at ministeriet er 
kommet med den nu, det skulle bare være kom- 
met med den først, inden forsøget startede, så 
havde vi undgået hele den her affære, så havde 
vi undgået det program i Danmarks Radio, som 
kørte på det her. 

. . .  Kl. 13:55 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Eigil Andersen, kort bemærkning. 

Kl. 13:55 
Eigil Andersen (SF): 
Dansk Folkeparti vil jo gerne gøre sig til bl.a. de 
syges beskytter. Problemet er, at man ikke lever 
op til det. Det viser den her sag, hvor der er fem 
personer, der har mistet deres sygedagpenge, jo 
meget tydeligt. 

Det hele er jo sådan set meget enkelt. Der er 
3.000 syge i Danmark i 17 kommuner, som bliver 
stillet over for nogle aktiveringstilbud, bl.a. ar- 
bejde. Så er der 3.000 andre mennesker i Dan- 
mark, som ikke bliver stillet over for de samme 
krav. Deri ligger jo, at de, der er omfattet af for- 
søget, som de har pligt til at deltage i, bliver stil- 
let over for nogle aktivitetstilbud, som de andre 
ikke gør, og så er det jo klart, at de så vil kunne 
risikere at miste deres sygedagpenge, når det 
bliver kørt på den måde, at det sker, hvis man 
ikke deltager i forsøget. Det er da forskelsbe- 
handling, så det batter. 

Kl. 13:56 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:56 
Bent Bøgsted (DF): 
I loven om sygefravær og om aktiv indsats ude i 
kommunerne er det jo sådan allerede i dag, at 
hvis en person er sygemeldt og ikke møder op 
til en samtale i kommunen, så kan vedkommen- 
de miste sine sygedagpenge. Det kan man i dag. 
Det har ikke noget med forsøget at gøre. Der kan 
man miste sygedagpengene. 

Hvis man så deltager i et forsøg og udebliver 
fra en samtale, så kan man efter eksisterende 
lovgivning miste sygedagpengene. Der er jo 
ikke forskel på forsøget og på gældende lov. Der, 
hvor det kan give problemer, er, hvis man ad- 
skiller det helt og siger, at der ligger nogle me- 
get, meget specielle regler i forbindelse med for- 
søget, som betyder, at folk mister sygedagpen- 
gene. Det kan så være kritisabelt, hvis ikke det 
afgøres efter gældende lovgivning og heller ikke 
efter fremtidig lovgivning, og der er det, jeg si- 
ger, at jeg så håber, at de mennesker, der har mi- 
stet deres sygedagpenge, anker, så vi kan få af- 
klaret én gang for alle, om de har mistet deres 
sygedagpenge uberettiget, for det kan vi ikke 
sidde og bedømme hernede i Folketingssalen. 
Dansk folkeparti har ikke i sinde uberettiget at 
tage sygedagpenge fra nogen. 

Kl. 13:57 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Eigil Andersen. I 


